
Základní škola Žilina, příspěvková 
organizace 

Kladenská 75, Žilina, 273 01 
tel.: 605 211 073 

www.zs.zilina-obec.cz 
reditel@zszilina.cz 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Základní údaje o škole: 

Rozhodnutí o zařazení do sítě škol bylo vydáno 20. 1. 2003, č.j. 10 080/03-21 

 

Název:    Základní škola Žilina, příspěvková organizace, okres Kladno 

Sídlo:    Kladenská 75, Žilina, Kamenné Žehrovice, 273 01 

Identifikátor zařízení: 600044114 

IČO:    75030781 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Předmět činnosti:  činnost základní školy a družiny 

Škola sdružuje:  1. Základní škola 1. stupeň:  kapacita 73 žáků 

2. Školní družina:   kapacita 40 žáků 

Www stránky:  www.zs.zilina-obec.cz 

E-mail:   reditel@zszilina.cz 

Zřizovatel školy:  Obec Žilina 

Vedení školy:   statutární zástupce právnické osoby vykonávající činnost školy 

Mgr. Martina Sochnová 

 

Údaje o Školské radě: 

Počet členů ŠR:  6 

Zástupci obce:  Antonín Novotný 

Ing. Vladimír Svítek  

Zástupci rodičů:  Jaroslav Bendl, DiS. 

Bc. Barbora Evanová 

Zástupci školy:  Mgr. Radka Macko Janoušová - předsedkyně 

Bc. Romana Ludvichová 

Schůzka školské rady:         11. 10. 2022 

 

 

 

 

 

 



 

Charakteristika školy: 

Základní škola v Žilině je neúplná škola s 1. -5. postupným ročníkem.  

Ve školním roce 2022/2023 měla škola pět tříd s pěti postupnými ročníky.  

Školu navštěvovalo 67 žáků.  

Škola má pět učeben, 1 učebnu školní družiny, ředitelnu, sborovnu, kuchyňku, 2 WC, školní 

hřiště, kůlnu. 

Ve škole vytváříme podmínky pro rozvoj znalostí a dovedností, které žáci uplatní nejen při 

studiu, ale i v běžném životě.  

Výuka probíhá v 1. - 5. ročníku podle školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 

„Radostná škola pro život“ 3.verze – platná od 1. 9. 2013. 

Ve škole učilo ve školním roce 2022/2023 9 pedagogických pracovníků, provoz školy 

zajišťovaly 2 provozní pracovnice. 

Klasifikační porady jsou pravidelné. Pedagogické rady jsou 6x ročně. Plán práce je plněn 

průběžně a dle aktuální situace na škole, je doplňován o různé akce pro žáky a zaměstnance 

školy. Provozní porady jsou průběžné, dle potřeby.  

Hodnotíme a inovujeme strategie a plány pro realizaci ŠVP. 

Rozvíjíme tvořivost, sebevzdělávání, kooperaci a aktivitu žáků, ve výuce uplatňujeme 

alternativní metody, vytváříme příznivou atmosféru, individuální přístup, vytváříme podmínky 

pro žáky s podpůrnými opatřeními.  Zajišťujeme distanční výuku a individuální domácí 

vzdělávání.   

 

Vybavení a materiální podmínky školy: 

V průběhu školního roku 2022/2023 byly zakoupeny didaktické pomůcky. Byly zakoupeny 

sportovní pomůcky do školní družiny. Do školní knihovny byly zakoupeny další nové tituly pro 

čtenářskou gramotnost. 

Pro žáky s podpůrným opatřením a pro pedagogickou intervenci byly zakoupeny výukové 

programy a didaktické materiály. 

Byl zakoupen dataprojektor a notebook k interaktivní tabuli. 

První třida byla nově vymalována a vybavena novým kobercem. 

Interiér školy se snažíme stále modernizovat. 

 



Údaje o zaměstnancích: 

Mgr. Martina Sochnová VŠ Ředitelka 

Učitelka 

Školní asistent 

Výchovný poradce 

Mgr. R. Macko Janoušová VŚ Učitelka 

Speciální pedagog 

Preventista soc. pat. jevů 

Mgr. Romana Šůlová VŠ Učitelka 

Bc. Romana Ludvichová VŠ – bakalářský program Učitelka 

Vychovatelka 

Eva Vostřáková Gymnázium, 

UK doplňující studium - 

vychovatelství 

Učitelka 

Vedoucí vychovatelka 

ICT 

Lenka Kozohorská SOŠ - předškolní  

 a mimoškolní pedagogika 

Asistent pedagoga 

Učitelka 

Sekretářka 

Ivana Kokešová Dis.  Gymnázium 

 

Učitelka   TV 

Knihovnice 

Asistent pedagoga 

Michaela Špačková SOU 

Kurz asistenta pedagoga 

Školnice  

Asistent pedagoga 

Jitka Šormová ZV Uklízečka 

Lenka Ondráková Dis. VOŠ sociální práce 

VOŠ studium pro asistenty 

pedagoga 

Asistent pedagoga 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků: 

Mgr. Martina Sochnová Pedagogická fakulta UK, obor psychopedie 

Mgr. Radka Macko Janoušová Seminář - OSPOD 

Bc. Romana Ludvichová Pedagogická Fa – Olomouc 

Lenka Kozohorská Seminář robotická angličtina 



Eva Vostřáková Seminář robotická angličtina 

 

V tomto školním roce pedagogové absolvovali školu, kurzy aj.   

Údaje o žácích: 

Třída Ročník Chlapci Děvčata Celkem 

I. 1. 10 4 14 

II. 2. 12 5 17 

III. 3. 2 9 11 

IV. 4. 4 8 12 

V. 5. 7 6 13 

 

Vzdělávání žáků – výsledky vzdělávání: 

Ročník Vyznamenání Prospělo Neprospělo Snížená známka 

z chování 

Neomluvené 

hodiny 

1. 13 1 0 0 0 

2. 16 1 0 0 0 

3. 9 2 0 0 0 

4. 12 0 0 0 0 

5. 9 4 0 0 0 

 

Školní družina: 

Kapacita školní družiny byla navýšena na 40 žáků. 

Školní družina měla ve školním roce 2022/2023 zapsaných 40 žáků ve dvou odděleních. 

Provoz školní družiny je od 6.30 hod. do 16.00 hod. 

Úplata za ŠD je 100,- Kč měsíčně. 

Vedoucí vychovatelka: Eva Vostřáková 

Vychovatelka:   Bc. Romana Ludvichová 

 

Zájmová činnost školy: 

Ve školním roce 2022/2023 byly žákům nabízeny tyto zájmové kroužky. 

 Anglický jazyk (Barbora Evanová) 

 Šití (Hana Benešová) 



 Výtvarný kroužek (Radka Macko Janoušová) 

 Děti na startu (Ivana Kokešová) 

 

 

Údaje o zápisu do 1. ročníku: 

Zápis se uskutečnil dne 21. 4. 2023. 

Bylo zapsáno 15 žáků. 

Odklad školní docházky mají 4 žáci. 

Do 1. ročníku nastoupilo 9 žáků. 

Od října 2022 do dubna 2023 probíhal 1x za 14 dní ve škole projekt „Ámosek“, kterého se 

zúčastnily děti z MŠ Žilina i MŠ Lhota. Projekt vedla: Mgr. Radka Macko Janoušová 

V tomto školním roce nás navštívily děti z mateřských škol Žilina a Lhota. 

 

 

Umístění žáků, kteří odešli ze základní školy: 

Žáci z 5. ročníku byli přijati na ZŠ Moskevská Kladno, ZŠ Doberská, ZŠ Kamenné Žehrovice, 

ZŠ Amálská Kladno, ZŠ Unhošť 

 

 

Školní poradenské pracoviště: 

Mgr. Radka Macko Janoušová  

Minimální preventivní program - k dispozici v ředitelně školy nebo na webových stránkách 

školy. 

Program proti šikanování - k dispozici v ředitelně školy nebo na webových stránkách školy. 

Program řešení rizikového chování. 

Ve školním roce 2022/2023 nebyl řešen žádný případ rizikového chování žáků. 

 

Výchovné poradenství: 

Mgr. Martina Sochnová 

V tomto školním roce nebyly žádné kázeňské přestupky, škola nemusela řešit žádné problémy. 

Program výchovného poradce je k dispozici v ředitelně.  

Spolupráce: 



NAUTIS – Praha 

PPP Kladno 

PPP Kladno – STEP 

SPC Kladno Brjanská 

Péče o žáky, rodiče, ale i pedagogy – dle potřeby. 

 

Podpora žáků se speciálně vzdělávacími potřebami, péče o žáky s podpůrným opatřením – vede 

Mgr. R. Macko Janoušová (speciální pedagog). 

 

Odborná praxe studentů na naší škole: 

V tomto školním roce se praxe zúčastnily dvě studentky z SPgŠ Praha a SpgŠ Beroun, obě 

působily v rámci své praxe ve školní družině. 

 

Vzdělávací projekty, projekty EU: 

Šablony 3, Výzva 80. 

Cesta k výjimečnosti  

Národní plán obnovy  - doučování žáků 

Září – leden 2023 

Leden – červen 2023 

Děti na startu 

 

Testování žáků: 

Testování žáků 3. ročníku – testování tělesné zdatnosti 

Testování žáků 5. ročníku – ČŠI (Český jazyk, Matematika, klíčové kompetence) 

 

Mapa školy – analýza výsledků mapy školy – dotazníky pro žáky, rodiče a pedagogy 

 

 

Pobyty: 

Zimní škola v přírodě – hotel Morava – Dolní Dvůr 

Termín: 21. 1. 2022 – 28. 1. 2023 

Pedagogové: Mgr. Martina Sochnová -  ředitelka, učitelka  



Mgr. Romana Šůlová – lyžařský instruktor, zdravotník 

Michaela Špačková – vychovatelka, lyžařský instruktor 

 

 

 

Letní škola v přírodě – Horní Maršov – Albeřice 

Termín: 9. – 13. 5. 2023        /1.a 3. ročník/ 23 žáků 

23.5. – 28. 5. 2023   /2., 4., 5. ročník/ 23 žáků 

Školy v přírodě se zúčastnili všichni pedagogičtí pracovníci. 

 

Projektové dny v rámci výuky: 

Ve školním roce 2022/2023 proběhly v rámci výuky projektové dny na tato témata: 

Úklid zahrady a okolí školy v rámci projektu „72 hodin“ 

Halloweenská škola 

Vánoční zvyky a tradice 

Čarodějnická škola 

Rytmiská show – Petr Toman 

Plavání: 

Ve školním roce 2022/2023 se výuky plavání zúčastnili žáci 4. a 5. ročníku. Výuka probíhala 

v plaveckém bazénu v Tuchlovicích. 

Kultura: 

Viz. příloha 

Dopravní výchova: 

Bezpečnost na kole – 4. ročník, Labyrint Kladno – dopravní hřiště 12. ZŠ 

Praktická výuka – DV ve škole.  

Škola odebírá tato periodika: 

Učitelské noviny 

Integrace a inkluze ve školní praxi 

Poradenství ve školství 

Školní družina 

Časopis Žvejka 

 



Škola spolupracuje: 

Klub mladých čtenářů: nakladatelství Fragment a Albatros - zodpovídá Mgr. Martina Sochnová 

„Aktivní škola“ – udělen certifikát 

„Školní mléko“ 

„Ovoce do škol“ 

Škola spolupracuje s Fondem Sidus vracíme dětem úsměvy - veřejná sbírka na vybavení 

dětských zdravotnických zařízení – Pediatrické kliniky UK 2. LF v Praze Motole - certifikát. 

Škola spolupracuje se společností FOR HELP – AUTISMUS. 

 

Úrazovost: 

Žáci:  1 

Zaměstnanci: 0 

 

Ředitelské volno: 

Ve školním roce 2022/2023 bylo uděleno ředitelské volno dne 1. – 2. 9. 2022, 18. 11. 2022, 9. 

6. 2023. 

 

Spolupráce školy: 

MŠ Žilina 

MŠ Lhota 

Obec Žilina 

Obec Lhota 

PPP Kladno 

PPP Kladno STEP 

Labyrint Kladno 

Záchranný hasičský sbor Kladno, Slaný 

SDH Žilina, Lhota 

Územní středisko záchranné služby středočeského kraje – krajské školící a výcvikové středisko 

 

Rozvojové a mezinárodní programy: 

 



1/2020 zahájen projekt „Cesta k výjimečnosti“ – v projektu jsme partnerem ZŠ Moskevská 

Kladno. Projekt ukončen 1/2023 

 

 

Závěr: 

Ve školním roce 2022/2023: 

a) Nebyla podána žádost o informace. 

b) Nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí ředitele. 

c) Nebyly podány žádné z činností, jak jsou uvedeny v § 18, zák. č. 106/1999 Sb. 

O svobodném přístupu k informacím.  

 

Tato „Výroční zpráva“ byla projednána na pedagogické radě a Školské radě 10. 10. 2023 

 

Vypracovala a zapsala: Mgr. Martina Sochnová 

ředitelka školy 


		2023-10-13T07:39:13+0200
	Martina Sochnová


		2023-10-13T07:44:40+0200




